河南科技大学文件

河科大科〔２０１４〕１号              签发人：周志立

关于公布河南科技大学2013年度自然科学

领域科学研究基金资助项目的通知

校属各单位：
河南科技大学2013年度自然科学领域科学研究基金资助项目已按照规定程序评审确定，并经校长办公会研究通过，现予以公布（见附件）。

项目下达后，请各单位根据《河南科技大学青年科学基金管理办法》（河科大科〔2008〕5号）、《河南科技大学自然科学领域科研创新能力培育基金管理办法》（河科大科〔2008〕6号）的要求，切实加强对本单位人员承担项目的管理，确保项目的顺利进行。

附件：1.河南科技大学2013年度自然科学领域青年科学基金资助项目
2.河南科技大学2013年度自然科学领域科研创新能力培育基金资助项目

                                   河南科技大学
                                 2014年4月11日

附件1：
河南科技大学2013年度
自然科学领域青年科学基金资助项目

	序号
	项目编号
	项目名称
	所在单位
	负责人
	经费

（万元)

	1
	2014QN001
	带有两级喷射器的自动复叠式低温制冷机循环特性研究
	土木工程学院
	王  雨
	0.9

	2
	2014QN002
	中草药杠板归抗肿瘤活性定量谱效关系研究
	化工与制药

学院
	张延萍
	0.9

	3
	2014QN003
	双向反复荷载钢管混凝土异形节点破坏机理研究
	土木工程学院
	陈  茜
	0.9

	4
	2014QN004
	N2气氛下生物质气化焦油热解机理研究
	车辆与交通

工程学院
	兰维娟
	0.9

	5
	2014QN005
	基于多余力抑制的高铁轴承电液力负载模拟方法研究
	河南省机械设计与传动系统实验室
	杨  芳
	0.9

	6
	2014QN006
	翻边“减轻孔”对薄壁杆件承载性能的影响研究
	土木工程学院
	王文胜
	0.9

	7
	2014QN007
	准双曲面齿轮冷摆辗加工新方案及成形回弹误差补偿系统
	车辆与交通

院
	党玉功
	0.9

	8
	2014QN008
	SiCp/Al-30Si复合材料的热压烧结行为研究
	材料科学与

工程学院
	张鹏飞
	0.9

	9
	2014QN009
	随机风作用下风力发电机齿轮传动系统动态可靠性研究
	机电工程学院
	徐  芳
	0.9

	10
	2014QN010
	怀地黄的“形态特征-化学特征-药效特征”的关联性研究
	化工与制药

学院
	王新胜
	0.9

	11
	2014QN011
	应用离子液体调控的液-液界面合成微纳材料
	化工与制药

学院
	姚开胜
	0.9

	12
	2014QN012
	半枝莲二氯甲烷部位抗肺癌活性成分的鉴定与药理机制研究
	化工与制药

学院
	高嘉屿
	0.9

	13
	2014QN013
	多元微合金化改善Mg-6Al显微组织和耐热性能的机理研究
	材料科学与

工程学院
	陈  君
	0.9

	14
	2014QN014
	大型厂房空间抗震性能研究
	土木工程学院
	白晓红
	0.9

	15
	2014QN015
	视觉测量系统中靶标最优设计理论研究
	机电工程学院
	黄  艳
	0.9

	16
	2014QN016
	SP700钛合金的固溶时效及阳极氧化工艺研究
	材料科学与

工程学院
	王悔改
	0.9

	17
	2014QN017
	拖拉机AMT控制策略与软件设计研究
	车辆与交通

工程学院
	张静云
	0.9

	18
	2014QN018
	螺旋锥齿轮网络化闭环制造的信息集成与共享机制研究
	机电工程学院
	李聚波
	0.9

	19
	2014QN019
	知识管理在建设工程合同管理中的应用研究
	土木工程学院
	刘秀丽
	0.9

	20
	2014QN020
	超声—紫外光—Fenton联合工艺深度处理含油石化废水的研究
	化工与制药

学院
	郭小熙
	0.9

	21
	2014QN021
	基于ECOTECT仿真分析的绿色建筑设计方法研究
	建筑学院
	张芳芳
	0.9

	22
	2014QN022
	靶向乳腺癌干细胞的药物的合成以及初步生物评估
	化工与制药

学院
	段希焱
	0.9

	23
	2014QN023
	现代城市环境色彩设计方法的研究
	建筑学院
	李婷婷
	0.9

	24
	2014QN024
	双时态数据模型及其数据处理技术研究
	信息工程学院
	杨春蕾
	0.9

	25
	2014QN025
	水平集技术在约束全局优化中的应用
	数学与统计

学院
	黄志勇
	0.9

	26
	2014QN026
	环形掺铒光纤激光器的输出特性研究
	物理工程学院
	张利平
	0.9

	27
	2014QN027
	面阵探测器与杜瓦连接时的结构可靠性研究
	电气工程学院
	宋  璐
	0.9

	28
	2014QN028
	基于决策偏好的进化多目标优化算法的研究
	电气工程学院
	张  雷
	0.9

	29
	2014QN029
	光催化材料光学性质的应变调控研究
	物理工程学院
	王赵武
	0.9

	30
	2014QN030
	无速率码的编译技术研究
	数学与统计

学院
	张  冀
	0.9

	31
	2014QN031
	忆阻神经网络的动力学分析
	信息工程学院
	王晓红
	0.9

	32
	2014QN032
	基于马尔科夫链和神经网络模型的中文校对算法研究
	软件学院
	王  平
	0.9

	33
	2014QN033
	基于Android的Web Service应用研究
	网络信息中心
	高晓锋
	0.9

	34
	2014QN034
	具有最优代数免疫度布尔函数的构造
	数学与统计

学院
	任俊艳
	0.9

	35
	2014QN035
	基于大数据的场景融合技术研究
	信息工程学院
	郑林涛
	0.9

	36
	2014QN036
	新型功能材料晶格振动谱的理论研究
	物理工程学院
	王  翚
	0.9

	37
	2014QN037
	现场可编程门阵列（FPGA）布局布线失效分析与优化算法研究
	电气工程学院
	张雷鸣
	0.9

	38
	2014QN038
	水热法合成纳米氧化铜及其催化性能研究
	物理工程学院
	倪  静
	0.9

	39
	2014QN039
	对称锥规划的宽邻域内点算法研究
	数学与统计

学院
	刘长河
	0.9

	40
	2014QN040
	CMOS集成电路电流失配分析与建模
	电气工程学院
	刘  博
	0.9

	41
	2014QN041
	p57kip2与cyclin D1在贲门癌及癌前病变中的表达及意义
	第一附院
	茹  艺
	0.9

	42
	2014QN042
	创伤愈合不同时期对肿瘤形成的作用
	医学院
	安君岭
	0.9

	43
	2014QN043
	一种辅助站立康复训练系统开发
	医学技术与

工程学院
	付东辽
	0.9

	44
	2014QN044
	不同死因死后溶血速度的动物学研究
	法医学院
	徐国辉
	0.9

	45
	2014QN045
	新型光子晶体表面波导与分束结构的设计研究
	医学技术与

工程学院
	张兰兰
	0.9

	46
	2014QN046
	宫颈癌中Notch蛋白的表达差异研究
	医学院
	刘  浩
	0.9

	47
	2014QN047
	复杂下颌第三磨牙拔除术前影像学定位与术后神经损伤的相关性研究
	第一附属医院
	任起辉
	0.9

	48
	2014QN048
	TRPC3和STIM1与癫痫发病的相关性研究
	医学院
	卢  敏
	0.9

	49
	2014QN049
	艾拉莫德联合雷公藤多苷对类风湿关节炎患者TNF-α、IL-1、IL-6的影响及临床疗效评价
	第一附属医院
	史晓飞
	0.9

	50
	2014QN050
	基于 DNA 理化特性的真核生物启动子的计算识别方法研究
	医学技术与

工程学院
	杨  曦
	0.9

	51
	2014QN051
	丙泊酚对卵巢癌SKOV3细胞增殖能力影响及其机制研究
	第一附属医院
	谢小娟
	0.9

	52
	2014QN052
	聚焦超声波治疗脂肪肝作用机制的实验研究
	医学技术与

工程学院
	宋卫东
	0.9

	53
	2014QN053
	罗格列酮对胰岛β细胞趋化因子CCL2分泌的影响
	第一附属医院
	崔巧丽
	0.9

	54
	2014QN054
	创伤弧菌溶细胞素对肺癌细胞作用及作用机制的实验研究
	第一附属医院
	单探幽
	0.9

	55
	2014QN055
	RAS系统及LPS-TLR4/Myd88/NF-κB信号通路在肝纤维化中的作用机制
	第一附属医院
	李大欢
	0.9

	56
	2014QN056
	贲门癌C20orf54启动子甲基化与其表达分析
	第一附属医院
	贾瑞诺
	0.9

	57
	2014QN057
	拟南芥核酸外切体亚基RRP41L与RRP42及RRP45B的互作关系
	农学院
	杨  敏
	0.9

	58
	2014QN058
	杀虫活性鬼臼毒素结构优化研究
	林学院
	车志平
	0.9

	59
	2014QN059
	钼对鲤鱼分子作用机理的研究
	动物科技学院
	任洪涛
	0.9

	60
	2014QN060
	小分子糖影响淀粉老化机制的实验及理论研究
	食品与生物

工程学院
	张晓宇
	0.9

	61
	2014QN061
	拟南芥tfos突变基因克隆及功能鉴定
	林学院
	李红英
	0.9

	62
	2014QN062
	柚皮素、橙皮素缓解镉诱导的大鼠肝细胞性损伤的研究毒性损伤研究
	动物科技学院
	汪纪仓
	0.9

	63
	2014QN063
	夏枯草的繁殖对策及其生态适应机制研究
	农学院
	张利霞
	0.9

	64
	2014QN064
	河南省牛羊猪源弓形虫的基因分型及毒力研究
	动物科技学院
	钱伟峰
	0.9

	65
	2014QN065
	锶胁迫对燕麦生理生化特性的影响
	农学院
	亓  琳
	0.9

	66
	2014QN066
	转基因玉米对小鼠生长生理、组织器官及繁殖影响的研究
	食品与生物

工程学院
	王  萍
	0.9

	67
	2014QN067
	生长调节物质对盐胁迫下夏枯草种子萌发与幼苗生长的缓解效应研究
	林学院
	常青山
	0.9

	68
	2014QN068
	CYP450亚型及P-糖蛋白对氟苯尼考在肉鸡体内代谢的作用研究
	动物科技学院
	王国永
	0.9

	69
	2014QN069
	牡丹内生真菌的多样性研究
	农学院
	赵杏利
	0.9

	70
	2014QN070
	科研经费财务预算管理系统开发
	财务处
	委托
	2

	71
	2014QN071
	高校科技评价改革研究
	发展规划处
	委托
	0.9

	72
	2014QN072
	基于大数据的智能信息处理关键技术研究
	网络信息中心
	委托
	0.9

	合计：陆拾伍万玖仟元整
	￥：65.9

附件2：
河南科技大学2013年度
自然科学领域创新能力培育基金资助项目

	序号
	项目编号
	项目名称
	所在单位
	负责人
	经费
 （万元)

	1
	2014ZCX001
	木质纤维素原料组分分离研究
	化工与制药
学院
	刘  振
	3

	2
	2014ZCX002
	摩擦提升机时变刚柔耦合系统动力学行为研究
	机电工程学院
	刘  义
	3

	3
	2014ZCX003
	基于亚稳介质高熵效应的铝/镁电阻点焊界面反应调控及金属间化合物生长机制
	材料科学与
工程学院
	石红信
	3

	4
	2014ZCX004
	高频轻载条件下织物衬垫自润滑关节轴承磨损机制和可靠性评估技术研究
	机电工程学院
	牛荣军
	3

	5
	2014ZCX005
	考虑二次弯矩效应影响的桩基非线性动力学研究
	土木工程学院
	马建军
	3

	6
	2014ZCX006
	基于光谱学和机器视觉原理的牡丹长势监测诊断机理与方法
	农业工程学院
	李树强
	3

	7
	2014ZCX007
	基于纳米尺度共格效应弥散强化铜合金在超高应变率下微结构演化及界面行为研究
	材料科学与
工程学院
	张凌峰
	3

	8
	2014ZCX008
	大客车紧急避险多目标优化判断机理及防侧翻控制研究
	车辆与交通
工程学院
	赵  伟
	3

	9
	2014ZCX009
	自然对流问题的两重网格及变分多尺算法研究
	数学与统计
学院
	张运章
	3

	10
	2014ZCX010
	非下采样contourlet域多分辨率红外与可见光目标图像匹配识别研究
	信息工程学院
	刘  刚
	3

	11
	2014ZCX011
	耦合流动传热的聚合物结晶过程的多尺度模型与算法研究
	数学与统计
学院
	阮春蕾
	3

	12
	2014ZCX012
	钛酸锂支撑锡-碳共弥散体负极材料的制备及性能
	物理工程学院
	雷建飞
	3

	13
	2014ZCX013
	面向特征提取的稀疏张量模型理论与算法研究
	信息工程学院
	刘中华
	3

	14
	2014ZCX014
	基于天空光光谱大气NO2立体监测研究
	物理工程学院
	赵晓艳
	3

	15
	2014ZCX015
	不确定正切换时滞系统的有限时间控制
	信息工程学院
	刘磊坡
	3

	16
	2014ZCX016
	掺杂诱导SrTiO3系列材料电磁性能研究
	物理工程学院
	王晓飞
	3

	17
	2014ZCX017
	遗传学修饰Aldefluor阴性骨髓间充质干细胞在乳腺癌治疗中的作用及其机制研究
	医学院
	徐正顺
	3

	18
	2014ZCX018
	胃癌患者血清中相microRNA的筛选及其意义
	第一附属医院
	张广平
	3

	19
	2014ZCX019
	内脏神经对犬急性坏死性胰腺炎病理生理学影响
	第一附属医院
	孙君军
	3

	20
	2014ZCX020
	传染性法氏囊病毒VP4蛋白核质转运及对病毒基因组转录和复制的调控研究
	动物科技学院
	李银聚
	3

	21
	2014ZCX021
	基于纤维素内切酶活性中心构建生物源性交联功能单体的分子印迹模拟酶研究
	食品与生物
工程学院
	李兆周
	3

	22
	2014ZCX022
	棉花愈伤组织诱导与分化过程中全基因组DNA甲基化分析
	农学院
	李雪林
	3

	23
	2014ZCX023
	侧多食跗线螨CarE介导代谢抗性的分子毒理学机制研究
	林学院
	程伟霞
	3

	24
	2014ZCX024
	内质网应激在PCV2感染过程中调控猪淋巴细胞凋亡的分子机制研究
	动物科技学院
	刘志军
	3

	25
	2014ZCX025
	Sphingobiumsp.MEA3-1 降解烷基取代苯胺类化合物2-甲基-6-乙基苯胺分子机理的研究
	食品与生物
工程学院
	侯  颖
	3

	26
	2014ZCX026
	铜、镉、汞、铅特异性抗体识别抗原的机制研究
	动物科技学院
	孔  涛
	3

	27
	2014ZCX027
	冬凌草甲素对沙门菌感染肉鸡Blys通路的影响及机制研究
	动物科技学院
	吴秋珏
	3

	合计：捌拾壹万元整
	￥：81

河南科技大学校长办公室                 2014年4月14日印发

[image: image1.bmp]
－8－
－9－